
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.03.2021 г. Удомля № 258-па 
 
Об организации и обеспечении отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков 
Удомельского городского округа в 2021 году 
 

В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков Удомельского городского округа в 2021 году, в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в Российской Федерации», на основании Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», закона Тверской области от 28.12.2020 № 84-ЗО «Об областном 
бюджете Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
постановления Правительства Тверской области от 27.01.2020 № 9-пп «О Правилах 
формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета 
Тверской области  бюджетам муниципальных образований Тверской области (далее 
– Правила формирования, предоставления и распределения субсидий) и Порядок 
предоставления и распределения из областного бюджета Тверской области 
бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на организацию 
отдыха детей в каникулярное время, утвержденного постановлением Правительства 
Тверской области от 29.12.2018 № 402-пп «О государственной программе Тверской 
области «Развитие образования Тверской области» на 2019 - 2024 годы», 
постановлением Правительства Тверской области от 08.02.2019 №51-пп  
«Об организации санаторно-курортного лечения детей и организации и обеспечения 
отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
Тверской области», Уставом Удомельского городского округа, муниципальной 
программой муниципального образования Удомельский городской округ «Развитие 

consultantplus://offline/ref=D1075380A24158F4AC9C8E10A49803A3DED56BFE1CE43E5673AF4D26420D21CA995BE921F6D2C54FB296984FD0K3HER


образования Удомельского городского округа на 2019-2023 годы», утвержденной 
постановлением Администрации Удомельского городского округа от 14.11.2018 
№ 1241, Администрация Удомельского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Определить Управление образования Администрации Удомельского 
городского округа уполномоченным органом, координирующим организацию 
мероприятий по отдыху, оздоровлению и занятости детей в каникулярное время. 

2. Утвердить: 
2.1. План мероприятий по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков Удомельского городского округа в 2021 году 
(приложение 1); 

2.2. План заседаний Координационного совета по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время на 2021 год 
(приложение 2); 

2.3. Продолжительность смен: 
-в лагерях с дневным пребыванием детей и подростков Удомельского 

городского округа: 
1 смена: с 01.06.2021 по 21.06.2021 (21 календарный день); 
2 смена: с 01.07.2021 по 21.07.2021 (21 календарный день); 
3 смена: с 02.08.2021 по 20.08.2021 (19 календарных дней). 
-в лагерях труда и отдыха для детей и подростков Удомельского городского 

округа: 
1 смена: с 01.06.2021 по 15.06.2021 (15 календарных дней); 
2 смена: с 05.07.2021 по 16.07.2021(12 календарных дней). 
2.4. Режим дня для лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха 

при муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Удомельского 
городского округа с 8-30 до 14-30 часов. 

2.5. Порядок расходования денежных средств, выделяемых из 
муниципального бюджета Удомельского городского округа на организацию отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время (Приложение 
3). 

2.6. Порядок предоставления путевок и ведения учета детей и подростков, 
направленных на отдых и оздоровление в летние оздоровительные учреждения при 
муниципальных образовательных учреждениях Удомельского городского округа 
(Приложение 4). 

3. Определить стоимость набора продуктов питания на одного ребенка в день, 
в том числе: 

3.1. В лагерях с дневным пребыванием – 125 рублей, в том числе: 
 субсидия из областного бюджета Тверской области -85 рублей; 
 оплата родителями (законными представителями) - 40 рублей. 
3.2. В лагерях с дневным пребыванием для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья -125 рублей, в том числе: 



субсидия из областного бюджета Тверской области -85 рублей; 
средства муниципального бюджета Удомельского городского округа- 40 

рублей. 
3.3. В лагерях труда и отдыха - 85 рублей, в том числе: 
субсидия из областного бюджета Тверской области -85 рублей. 
3.4. Многодневных походах:119 рублей, в том числе: 
субсидия из областного бюджета Тверской области – 119 рублей; 
3.5. Для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в лагерях с 

дневным пребыванием - 125 рублей в день на ребенка, в том числе: 
субсидия из областного бюджета Тверской области -108 рублей 50 копеек; 
средства муниципального бюджета Удомельского городского округа- 16 

рублей 50 копеек. 
Предоставление меры социальной поддержки гражданам путем оплаты 

стоимости пребывания детей в лагерях дневного пребывания организуется в 
соответствии с приложением 2 к постановлению Правительства Тверской области от 
08.02.2019 №51-пп. 

4. Установить: 
4.1. Стоимость детодня (с учетом приготовления пищи) для лагерей с дневным 

пребыванием, лагерей труда и отдыха, кроме лагерей, функционирующих при 
МБОУ «Брусовская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Выскодненская 
начальная общеобразовательная школа», МБОУ «Молдинская средняя 
общеобразовательная школа имени В.В.Андреева», МБОУ «Мстинская средняя 
общеобразовательная школа», МБУ ДО «Дом детского творчества» (п.Дерягино) - 
166 рублей в день на ребенка, в том числе: 

- субсидия из областного бюджета Тверской области – 85 рублей; 
- оплата приготовления пищи – 41 рубль согласно смете затрат на оказание 

услуг по организации питания детей в летних оздоровительных учреждениях 
(приложение к Порядку расходования денежных средств, выделяемых из 
муниципального бюджета Удомельского городского округа на организацию отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время); 

- оплата родителями (законными представителями) - 40 рублей. 
4.2. Норму расходов на культурное обслуживание и физкультурно-

оздоровительные мероприятия в размере 5% от норматива расходов за счет 
субсидии, связанных с оплатой стоимости набора продуктов питания на одного 
ребенка в день. 

5. Определить, что доставка детей в оздоровительные учреждения при 
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Удомельского 
городского округа осуществляется родителями (законными представителями) 
самостоятельно либо учреждением/предприятием в соответствии с «Правилами 
организованной перевозки группы детей автобусами», утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1827. 

6. Страхование детей и подростков при приеме их в оздоровительные 
учреждения при муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 



Удомельского городского округа осуществляется родителями (законными 
представителями) самостоятельно. 

7. Управлению образования Администрации Удомельского городского округа, 
Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
Удомельского городского округа, комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при Администрации Удомельского городского округа, муниципальному 
казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Удомельского городского округа», государственному 
казенному учреждению Тверской области «Центр социальной поддержки 
населения» Удомельского городского округа Тверской области, государственному 
казенному учреждению Тверской области «Центр занятости населения 
Удомельского городского округа», ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» 
Вышневолоцкого и Удомельского городских округов, Федеральному бюджетному 
учреждению здравоохранения Центральной медико-санитарной части № 141 ФМБА 
России, УМВД России по Тверской области межмуниципальному отделу МВД 
России «Удомельский», Отделу надзорной деятельности и профилактической 
работы по Удомельскому и Лесному районам ГУ МЧС России по Тверской области, 
Межрегиональному управлению № 141 ФМБА России, Территориальному отделу 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Тверской области в Вышневолоцком городском округе 
Тверской области обеспечить полное и своевременное выполнение плана 
мероприятий по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков Удомельского городского округа, утвержденного настоящим 
постановлением. 

8. Управлению образования Администрации Удомельского городского округа 
(Алексеева С.В.): 

8.1. Обеспечить полное и своевременное выполнение плана мероприятий по 
организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
Удомельского городского округа, утвержденного настоящим постановлением; 

8.2. Организовать при муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях Удомельского городского округа лагеря с дневным пребыванием 
детей, в том числе с проведением тематических смен спортивной направленности, 
лагеря труда и отдыха; 

8.3. Организовать в лагерях с дневным пребыванием при муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений Удомельского городского округа наличие 
профильных отрядов; 

8.4. Обеспечить открытие организаций отдыха и оздоровления детей при 
условии обязательного получения санитарно-эпидемиологических заключений, 
выданных территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской области в 
Вышневолоцком городском округе, Межрегиональным управлением № 141 ФМБА 
России в установленном законодательством порядке; 

8.5. Создавать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей 
на территории лагерей, предупреждения детского травматизма, безопасности 



дорожного движения в период школьных каникул, особое внимание уделяя 
организации полноценного питания детей, соблюдению требований 
противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических требований к 
устройству, содержанию и организации режима работы лагерей; 

8.6. Разработать дополнительные меры по предупреждению детской 
безнадзорности и беспризорности, профилактике правонарушений 
несовершеннолетних в период школьных каникул;  

8.7. Обеспечить установленные меры безопасности при организации 
перевозок детей к местам отдыха и обратно с учетом дальности перевозок и времени 
суток, а также в период пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления 
детей; 

8.8. Предусматривать в установленных законодательством случаях при 
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) среди хозяйствующих 
субъектов, оказывающих услуги по организации общественного питания и (или) 
поставке продовольственного сырья и пищевых продуктов, требования, 
установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 04.02.2015 
№ 99 «Об установлении дополнительных требований к участникам закупки 
отдельных видов товаров, работ, услуг, случаев отнесения товаров, работ, услуг к 
товарам, работам, услугам, которые по причине их технической и (или) 
технологической сложности, инновационного, высокотехнологичного или 
специализированного характера способны поставить, выполнить, оказать только 
поставщики (подрядчики, исполнители), имеющие необходимый уровень 
квалификации, а также документов, подтверждающих соответствие участников 
закупки указанным дополнительным требованиям», а также требования по 
соблюдению санитарного законодательства; 

8.9. Инициировать расторжение контрактов с хозяйствующими субъектами, 
оказывающими услуги по организации общественного питания и (или) поставке 
продовольственного сырья и пищевых продуктов, допустившими нарушения 
санитарного законодательства, и в установленных законодательством случаях 
направлять данную информацию в Управление Федеральной антимонопольной 
службы по Тверской области для включения в реестр недобросовестных 
поставщиков; 

8.10. Обеспечить контроль за своевременным заключением контрактов по 
поставке пищевых продуктов в организации отдыха и оздоровления детей, 
выполнением условий контракта поставщиками, учитывая наличие у поставщиков 
документов, подтверждающих качество и безопасность продуктов питания, 
складских помещений, транспорта для доставки продуктов питания, проведение 
дератизационных и дезинфекционных мероприятий, направленных на профилактику 
инфекционных заболеваний. 

8.11.  Принять меры по подготовке и подбору квалифицированного персонала, 
имеющего опыт работы в детских оздоровительных учреждениях, с учетом 
требований трудового законодательства Российской Федерации; 

8.12.Организовать работу с организациями, учреждениями по 
информированию населения о загородном отдыхе детей; 



8.13. Предусмотреть денежные средства на оплату труда педагогических 
работников, задействованных во время очередного отпуска в лагерях с дневным 
пребыванием, лагерях труда и отдыха при муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях Удомельского городского округа, исходя из расчета 
не более 2-кратного размера ставки воспитателя.  

8.14. Выделить на подготовку летних оздоровительных учреждений при 
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Удомельского 
городского округа денежные средства в размере 3 рублей 15 копеек на одного 
ребенка в день. 

8.15. Ежемесячно в срок до 21 числа предоставлять информацию о ходе 
подготовки к проведению оздоровительной кампании детей, начале 
оздоровительной кампании детей, ходе и итогах проведения оздоровительной 
кампании детей в Министерство образования Тверской области. 

8.16.Производить контроль  за соблюдением условий предоставления и 
расходования субсидий, их целевым и эффективным использованием в 
соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 27.01.2020 № 9-
пп «О Правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из 
областного бюджета Тверской области  бюджетам муниципальных образований 
Тверской области (далее – Правила формирования, предоставления и распределения 
субсидий) и Порядок предоставления и распределения из областного бюджета 
Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области 
субсидий на организацию отдыха детей в каникулярное время, утвержденного 
постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2018 № 402-пп               
«О государственной программе Тверской области «Развитие образования Тверской 
области» на 2019 - 2024 годы». 

9.Финансовому Управлению Администрации Удомельского городского округа 
(Шошкина Е.А.): 

9.1.Осуществлять финансирование расходов на организацию отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в пределах 
средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Удомельского городского округа. 

10. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
Администрации Удомельского городского округа (Корнилова Л.Н.): 

10.1. Разработать план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков Удомельского городского округа в летний период 
2021 года. 

10.2. Содействовать трудоустройству подростков, состоящих на учете в 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации 
Удомельского городского округа (далее - КДН и ЗП), а также из семей, находящихся 
в социально опасном положении на временные рабочие места; 

10.3. Организовать работу с родителями (законными представителями) и 
подростками с целью ознакомления и привлечения подростков, состоящих на учете 
в КДН и ЗП, а также из семей, находящихся в социально опасном положении в 
мероприятия, организуемые в летний период; 



10.4. Организовать профилактическую работу по предупреждению детской 
безнадзорности и беспризорности, профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних с выходом в летние оздоровительные учреждения; 

10.5. По окончании каждой смены осуществлять мониторинг отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП, и 
ежемесячно до 21 числа предоставлять данные мониторинга в Управление 
образования Администрации Удомельского городского округа. 

11. Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
Удомельского городского округа (Баширова О.В.): 

11.1. Разработать план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков Удомельского городского округа в летний период 
2021 года. 

11.2. Развивать разнообразные малозатратные формы отдыха и занятости 
детей и подростков, не задействованных в летних оздоровительных учреждениях; 

11.3. Разработать меры по предупреждению детской безнадзорности и 
беспризорности, профилактике правонарушений несовершеннолетних в период 
летних каникул; 

11.4. Обеспечить взаимодействие с общественными молодежными 
организациями и клубами по вопросам отдыха, занятости, организации спортивной 
работы среди детей и подростков в период летних каникул; 

11.5. Провести необходимые мероприятия по временному трудоустройству 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, особое внимание уделять подросткам, состоящим на учете в КДН и ЗП, 
ОУУП и ПДН, а также из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
социально опасном положении; 

11.6. Организовать и обеспечить работу учреждений культуры в местах 
дислокации лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха, использовать 
имеющиеся учреждения для организации досуговой деятельности детей и 
подростков; 

11.7. Разработать план мероприятий по охвату игровыми и познавательно-
развлекательными программами участников летних оздоровительных учреждений 
при муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях в дни 
проведения экзаменов в данных общеобразовательных учреждениях; 

11.8. По окончании каждой смены осуществлять мониторинг отдыха и 
занятости детей и подростков и ежемесячно до 21 числа предоставлять данные 
мониторинга в Управление образования Администрации Удомельского городского 
округа. 

12. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия» (далее – МКУ «Централизованная бухгалтерия»)  
(Галкина О.С.): 

12.1. Обеспечить бухгалтерское сопровождение мероприятий по организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков при муниципальных 
бюджетных образовательных учреждениях Удомельского городского округа в 



лагерях с дневным пребыванием детей, лагерях труда и отдыха, многодневных 
походов, утвержденных настоящим постановлением. 

13. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Удомельского городского 
округа» (далее – МКУ «Управление ГОЧС») (Кадыков А.А.): 

13.1. Разработать план мероприятий по организации безопасного отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков на территории Удомельского 
городского округа в летний период 2021 года; 

13.2. Обеспечить выполнение требований п.5.2. Федерального Закона от 
06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» в рамках своих полномочий; 

13.3. Ежемесячно до 21 числа предоставлять отчет в Управление образования 
Администрации Удомельского городского округа о проведенных мероприятиях в 
летних оздоровительных учреждениях. 

14. Рекомендовать государственному казенному учреждению Тверской 
области «Центр социальной поддержки населения» Удомельского городского 
округа Тверской области (далее – ГКУ ТО «ЦСПН» Удомельского городского 
округа Тверской области) (Куликова Н.Е.): 

14.1. Осуществлять контроль за организацией отдыха, оздоровления и 
занятости детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, опекаемых 
детей. 

14.2. По окончании каждой смены осуществлять мониторинг отдыха и 
оздоровления детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
опекаемых детей и ежемесячно до 21 числа предоставлять данные мониторинга в 
Управление образования Администрации Удомельского городского округа. 

15. Рекомендовать государственному казенному учреждению Тверской 
области «Центр занятости населения Удомельского городского округа» (Разводкина 
В.Е.): 

15.1. Разработать план мероприятий по организации занятости подростков на 
территории Удомельского городского округа в летний период 2021года; 

15.2. Во взаимодействии с Управлением культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации Удомельского городского округа заключить соглашения 
и договоры на организацию временного трудоустройства подростков в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время; 

15.3. При организации временного трудоустройства особое внимание уделять 
подросткам, состоящим на учете в КДН и ЗП, ОУУП и ПДН, а также из семей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении; 

15.4.Организовать работу с предприятиями, организациями Удомельского 
городского округа по временному трудоустройству подростков в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время; 

15.5. По окончании каждой смены осуществлять мониторинг занятости детей 
и подростков и ежемесячно до 21 числа предоставлять данные мониторинга в 
Управление образования Администрации Удомельского городского округа. 

consultantplus://offline/ref=904C6E0BA2596CCED5FABF50FBEE5CF2164085069E8E097C4153B32491M3I4S


16. Рекомендовать Федеральному бюджетному учреждению здравоохранения 
Центральной медико-санитарной части №141 ФМБА России (далее - ФБУЗ ЦМСЧ 
№ 141 ФМБА России) (врио. начальника Доброчестнов А.А.): 

16.1. Организовать медицинскую помощь детям в лагерях дневного 
пребывания, лагерях труда и отдыха в соответствии с прикаомз Минздрава России 
от 13 июня 2018 г. № 327н «Об утверждении Порядка оказания медицинской 
помощи несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха» 
(зарегистрирован Минюстом России 22 августа 2018 г., регистрационный № 51970); 

16.2. Обеспечить своевременное и качественное проведение медицинских 
осмотров сотрудников, направляемых на работу в лагеря с дневным пребыванием, 
лагеря труда и отдыха, а также медицинских осмотров подростков при оформлении 
на временную работу на период каникул без взимания платы; 

16.3. Осуществлять контроль за обеспечением лагерей с дневным 
пребыванием, лагерей труда и отдыха лекарственными препаратами; 

16.4. Организовать мероприятия по гигиеническому воспитанию, 
оздоровлению детей, популяризации навыков здорового образа жизни, 
профилактике вредных привычек; 

16.5. По окончании каждой смены осуществлять мониторинг эффективности 
оздоровления детей и подростков и ежемесячно до 21 числа предоставлять данные 
мониторинга в Управление образования Администрации Удомельского городского 
округа. 

17. Рекомендовать Межрегиональному управлению № 141 ФМБА России 
(Галилеев А.Ю.), Территориальному отделу Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской 
области в Вышневолоцком городском округе Тверской области (Моренко Н.А.): 

17.1. Обеспечить открытие лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и 
отдыха при наличии санитарно-эпидемиологических заключений, выданных в 
порядке осуществления санитарно-эпидемиологического надзора; 

17.2. Проводить санитарно-эпидемиологический надзор за работой лагерей с 
дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха, обратив особое внимание на работу 
пищеблоков и состояние источников питьевого водоснабжения. 

18. Рекомендовать УМВД России по Тверской области межмуниципальному 
отделу МВД России «Удомельский» (далее - МО МВД России «Удомельский») 
(А.Н. Наумов): 

18.1. Разработать план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков, стоящих на учете в отделе участковых 
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел России «Удомельский» (далее ОУУП и ПДН 
МО МВД России «Удомельский») в летний период с учетом дополнительных мер по 
предупреждению детской безнадзорности и беспризорности, профилактике 
правонарушений несовершеннолетних, детского и подросткового дорожного 
травматизма и созданию условий для безопасности нахождения детей на улице в 
период каникул; 



18.2. Обеспечить выполнение требований Федерального Закона от 06.03.2006 
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму» в рамках своих полномочий; 

18.3. Обеспечить без взимания платы сопровождение детей к местам отдыха и 
обратно; 

18.4.  Организовать работу с родителями и подростками, состоящими на учете 
в ОУУП и ПДН МО МВД России «Удомельский», а также из семей, находящихся в 
социально опасном положении, с целью ознакомления и вовлечения подростков в 
лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха, в мероприятия, 
организуемые в каникулярный период; 

18.5. Содействовать организации трудоустройства подростков, состоящих на 
учете в ОУУП и ПДН МО МВД России «Удомельский», а также из семей, 
находящихся в социально опасном положении на временные рабочие места; 

18.6. По окончании каждой смены осуществлять мониторинг отдыха и 
занятости детей и подростков, стоящих на учете в ОУУП и ПДН, и ежемесячно до 
21 числа предоставлять данные мониторинга в Управление образования 
Администрации Удомельского городского округа. 

19. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической 
работы по Удомельскому и Лесному районам ГУ МЧС России по Тверской области 
(врио.начальника Паай О.А.): 

19.1. Обеспечить выполнение требований Федерального Закона от 06.03.2006 
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму» в рамках своих полномочий; 

19.2. Организовать в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха 
профилактическую работу по организации безопасного отдыха детей и подростков в 
каникулярный период. 

20.Рекомендовать ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Вышневолоцкого и 
Удомельского городских округов (Федотова Е.В.): 

20.1.Разработать план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации в 
соответствии с приложением 2 к постановлению Правительства Тверской области от 
08.02.2019 №51-пп; 

20.2. Содействовать трудоустройству подростков, находящихся в трудной 
жизненной ситуации на временные рабочие места; 

20.3. Организовать работу с родителями (законными представителями), 
детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации с целью ознакомления и 
привлечения в мероприятия, организуемые в каникулярный период; 

20.4. Организовать профилактическую работу по предупреждению детской 
безнадзорности и беспризорности, профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних с выходом в летние оздоровительные учреждения; 

20.5.Организовать работу по направлению детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации в загородные лагеря, расположенные на территории Тверской 
области; 

20.6. По окончании каждой смены осуществлять мониторинг отдыха, 
оздоровления и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и 

consultantplus://offline/ref=904C6E0BA2596CCED5FABF50FBEE5CF2164085069E8E097C4153B32491M3I4S
consultantplus://offline/ref=904C6E0BA2596CCED5FABF50FBEE5CF2164085069E8E097C4153B32491M3I4S


ежемесячно до 21 числа предоставлять данные мониторинга в Управление 
образования Администрации Удомельского городского округа. 

21. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в печатном издании 
«Удомельская газета». 

22. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 
 



 
 

 
 

Приложение 1  
к постановлению Администрации 
Удомельского городского округа 
от 09.03.2021 № 258-па 

 
План мероприятий 

по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Удомельского городского округа 
в 2021 году 

№ 
п/п Мероприятие Срок 

исполнения Исполнитель 

I. Организационное обеспечение 
1  Заседания Координационного совета по организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 
каникулярное время 

1 раз в квартал 
(по плану 

Координацион
ного совета) и  

при 
необходимости 

Управление образования Администрации Удомельского 
городского округа 
 

2  Разработка и издание муниципальных правовых актов 
Удомельского городского округа и иных необходимых 
документов, регулирующих вопросы отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков  

Январь-октябрь 
 2021 года 

Администрация Удомельского городского округа 
Управление образования Администрации Удомельского 
городского округа 
Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации Удомельского городского округа 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при Администрации Удомельского городского округа 
МКУ «Управление ГОЧС» 
ГКУ Тверской области «Центр занятости населения 
Удомельского городского округа» (по согласованию)  
ФБУЗ ЦМСЧ № 141 ФМБА России (по согласованию)  
ОУУП и ПДН межмуниципального отдела 
МВД России «Удомельский» (по согласованию) 
ГКУ Тверской области «Центр социальной поддержки 
населения» Удомельского городского округа Тверской 
области (по согласованию) 
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы 
по Удомельскому и Лесному районам  ГУ МЧС России по 



 
 

 
 

№ 
п/п Мероприятие Срок 

исполнения Исполнитель 

Тверской области (по согласованию) 
ОГИБДД МО МВД России «Удомельский» (по 
согласованию) 
ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Вышневолоцкого и 
Удомельского городских округов (по согласованию) 

3  Формирование и ведение реестра учреждений отдыха и 
оздоровления детей и подростков в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» 

Февраль - 
август  

2021 года 

Управление образования Администрации Удомельского 
городского округа 

4  Заседания муниципальной комиссии по распределению 
субсидий на организацию отдыха детей в каникулярное 
время 

Апрель - август  
2021 года  

 

Управление образования Администрации Удомельского 
городского округа 

5  Заключение Соглашения о предоставлении и 
использовании субсидии из областного бюджета 
Тверской области бюджету муниципального 
образования Тверской области Удомельского городского 
округа 

Март 2021 года  Администрация Удомельского городского округа 
Управление образования Администрации Удомельского 
городского округа  

6  Организация медицинского осмотра и отбор детей, 
направляемых в учреждения отдыха и оздоровления, а 
также проведение профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение инфекционных 
заболеваний 

по графику  
 

 

Руководители муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений  
Учреждения здравоохранения (по согласованию) 

7  Привлечение подростков, состоящих на учете в органах 
внутренних дел, комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при 
Администрации Удомельского городского округа в 
лагеря дневного пребывания, лагеря труда и отдыха, 
малозатратные формы отдыха и организация 
мониторинга 

В период 
школьных 
каникул 

2021 года 

Руководители муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений  
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при Администрации Удомельского городского округа 
ОУУП и ПДН межмуниципального отдела 
МВД России «Удомельский» (по согласованию) 
 



 
 

 
 

№ 
п/п Мероприятие Срок 

исполнения Исполнитель 

8   Открытие организаций отдыха и оздоровления детей 
при условии обязательного получения санитарно-
эпидемиологических заключений, выданных в 
установленном законодательством порядке 

В период 
школьных 
каникул 

2021 года 

Руководители муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений  
 

9  Создание условий для обеспечения безопасности жизни 
и здоровья детей на территории лагерей, 
предупреждения детского травматизма, безопасности 
дорожного движения в период школьных каникул, 
особое внимание уделяя организации полноценного 
питания детей, соблюдению требований 
противопожарной безопасности, санитарно-
эпидемиологических требований к устройству, 
содержанию и организации режима работы лагерей 
 

В период 
школьных 
каникул 

2021 года 

Руководители муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений  
 

10  Подготовка и подбор квалифицированного персонала, 
имеющего опыт работы в детских оздоровительных 
учреждениях, с учетом требований трудового 
законодательства Российской Федерации 

В период 
школьных 
каникул 

     2021 года 

Руководители муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений  

11  Обеспечение установленных мер безопасности при 
организации перевозок детей к местам отдыха и обратно 
с учетом дальности перевозок и времени суток, а также в 
период пребывания детей в организациях отдыха и 
оздоровления детей 
 

В период 
школьных 
каникул 

     2021 года 

Руководители муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений  

12  Привлечение детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации в лагеря дневного пребывания, лагеря труда и 
отдыха, в малозатратные формы отдыха, 
трудоустройство и организация мониторинга 

В период 
школьных 
каникул 

2021 года 
 

Руководители муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений  
ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Вышневолоцкого и 
Удомельского городских округов (по согласованию) 

13  Организация для детей профильных и тематических 
отрядов различной направленности в учреждениях 
отдыха и оздоровления детей и подростков, привлечение 

В период 
школьных 
каникул 

Руководители муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования Удомельского городского 



 
 

 
 

№ 
п/п Мероприятие Срок 

исполнения Исполнитель 

к отдыху в лагерях детей-инвалидов и детей с ОВЗ 2021 года округа 
14  

Проведение профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение и пресечение 
преступлений и других правонарушений на территории 
организаций отдыха детей, мероприятий, направленных 
на безопасный отдых 

В период 
школьных 
каникул 

2021 года 

Руководители муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования Удомельского городского 
округа 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при Администрации Удомельского городского округа 
ОУУП и ПДН межмуниципального отдела 
МВД России «Удомельский» (по согласованию) 
МКУ «Управление ГОЧС» 
ОГИБДД МО МВД России «Удомельский» (по 
согласованию) 

15  Проведение профилактических осмотров персонала, 
направляемого для работы в организации отдыха детей, 
обязательных медицинских осмотров детей и подростков 
перед заключением с ними трудовых договоров, а также 
детей и подростков, направляемых в учреждения отдыха 
и оздоровления на безвозмездной основе 

февраль- май 
2021 года 

Учреждения здравоохранения (по согласованию) 
Руководители муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования Удомельского городского 
округа 
 

16  Организация контроля и надзора за соблюдением 
требований пожарной безопасности, санитарно-
противоэпидемическим режимом в организациях отдыха 
детей, подготовкой учреждений отдыха к летнему 
сезону, их водоснабжением, санитарным состоянием 
пищеблоков, рационом питания детей, соблюдением 
режима работы, наличием необходимых документов, 
подтверждающих соответствие учреждений санитарным 
требованиям. 

Май - август  
2021 года 

Межрегиональное управление № 141 ФМБА России (по 
согласованию)  
Территориальный отдел Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Тверской области в 
Вышневолоцком городском округе Тверской области (по 
согласованию) 
 Отдел надзорной деятельности и профилактической работы 
по Удомельскому и Лесному районам  ГУ МЧС России по 
Тверской области (по согласованию) 
Руководители муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования Удомельского городского 
округа 



 
 

 
 

№ 
п/п Мероприятие Срок 

исполнения Исполнитель 

17  Организация контроля за проведением комплекса 
лечебно-профилактической и оздоровительной работы, 
за соблюдением выполнения норм питания в 
организациях отдыха детей. 
Контроль качества и безопасности пищевых продуктов, 
используемых в учреждениях отдыха и оздоровления. 

Май - август  
2021 года 

Управление образования Администрации Удомельского 
городского округ 
Межрегиональное управление № 141 ФМБА России (по 
согласованию)  
 Территориальный отдел Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Тверской области в 
Вышневолоцком городском округе Тверской области (по 
согласованию) 
ФБУЗ ЦМСЧ № 141 ФМБА России (по согласованию) 
Руководители муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования Удомельского городского 
округа 

18  Контроль за соблюдением законодательства в сфере 
отдыха и оздоровления, организации жизнедеятельности 
детей, воспитательной работы в учреждениях отдыха и 
оздоровления, комплектованием педагогическими 
кадрами 

 В период 
школьных 
каникул 

2021 года 

Управление образования Администрации Удомельского 
городского округа 
 

19  Контроль за целевым использованием средств, 
выделенных из областного бюджета Тверской области 
на организацию отдыха и занятости детей и подростков 
на территории Удомельского городского округа 

Ежемесячно 
 2021 года 

Финансовый отдел Администрации Удомельского 
городского округа 
 

20  Мониторинг организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков на территории 
Удомельского городского округа  

Ежемесячно 
до 21 числа 

Управление образования Администрации Удомельского 
городского округа 
Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации Удомельского городского округа, 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при Администрации Удомельского городского округ 
МКУ «Управление ГОЧС» 
ГКУ Тверской области «Центр занятости населения 
Удомельского городского округа» (по согласованию) 
ФБУЗ ЦМСЧ № 141 ФМБА России (по согласованию) 
ОУУП и ПДН межмуниципального отдела 



 
 

 
 

№ 
п/п Мероприятие Срок 

исполнения Исполнитель 

МВД России «Удомельский» (по согласованию) 
ГКУ Тверской области «Центр социальной поддержки 
населения» Удомельского городского округа Тверской 
области (по согласованию) 
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы 
по Удомельскому и Лесному районам ГУ МЧС России по 
Тверской области (по согласованию) 
ОГИБДД МО МВД России «Удомельский» (по 
согласованию 
ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Вышневолоцкого и 
Удомельского городских округов (по согласованию) 
Руководители муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования Удомельского городского 
округа 

II.  Кадровое обеспечение 

21  Организация проведения обучающих семинаров, 
круглых столов и других форм повышения 
квалификации работников учреждений отдыха и 
оздоровления детей по вопросам проведения летней 
оздоровительной кампании  
 
 

Апрель - август 
2021года  

Управление образования Администрации Удомельского 
городского округа 
Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации Удомельского городского 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при Администрации Удомельского городского округа 
МКУ «Управление ГОЧС» 
ГКУ Тверской области «Центр занятости населения 
Удомельского городского округа» (по согласованию)  
ФБУЗ ЦМСЧ № 141 ФМБА России (по согласованию)  
ОУУП и ПДН межмуниципального отдела 
МВД России «Удомельский» (по согласованию) 
ГКУ Тверской области «Центр социальной поддержки 
населения» Удомельского городского округа Тверской 
области (по согласованию) 
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы 
по Удомельскому и Лесному районам ГУ МЧС России по 



 
 

 
 

№ 
п/п Мероприятие Срок 

исполнения Исполнитель 

Тверской области (по согласованию) 
ОГИБДД МО МВД России «Удомельский» (по 
согласованию) 
ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Вышневолоцкого и 
Удомельского городских округов (по согласованию) 
Руководители муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования Удомельского городского 
округа 

22  Комплектование учреждений отдыха и оздоровления 
детей педагогическими кадрами 
 

Май - август  
2021 года 

Руководители муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования Удомельского городского 
округа. 

III. Информационное обеспечение 
23  Освещение мероприятий по организации отдыха и 

занятости детей на территории Удомельского городского 
округа в средствах массовой информации, на сайтах 
муниципального образования Удомельский городской 
округ, Управления образования Администрации 
Удомельского городского округа, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

Март - октябрь  
2021 года 

Администрация Удомельского городского округа 
Управление образования Администрации Удомельского 
городского округа 
Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации Удомельского городского округа 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при Администрации Удомельского городского округа, 
МКУ «Управление ГОЧС» 
ГКУ Тверской области «Центр занятости населения 
Удомельского городского округа» (по согласованию) 
ФБУЗ ЦМСЧ № 141 ФМБА России (по согласованию) 
ОУУП и ПДН межмуниципального отдела 
МВД России «Удомельский» (по согласованию) 
ГКУ Тверской области «Центр социальной поддержки 
населения» Удомельского городского округа Тверской 
области (по согласованию) 
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы 
по Удомельскому и Лесному районам ГУ МЧС России по 
Тверской области (по согласованию) 



 
 

 
 

№ 
п/п Мероприятие Срок 

исполнения Исполнитель 

ОГИБДД МО МВД России «Удомельский» (по 
согласованию) 
ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Вышневолоцкого и 
Удомельского городских округов (по согласованию) 
Руководители муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования Удомельского городского 
округа 

 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Удомельского городского округа  
от 09.03.2021 № 258-па 

 
 

План заседаний 
Координационного совета по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 

каникулярное время 
 

№ 
п.п. 

Сроки 
проведения 

Повестка заседания Ответственные 

1 апрель  Об организации и обеспечении отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков Удомельского городского 
округа в 2021 году. 
 

Корнилова Л. Н., 
заместитель Главы 
Удомельского 
городского округа, 
председатель К С 

О ходе подготовки к проведению летней 
оздоровительной кампании в Удомельском 
городском округе в 2021 году 

Алексеева С.В., 
руководитель УО зам. 

председателя К.С. 
Финансирование летней оздоровительной 
кампании 2021 

Кочеткова Т.И., 
заместитель 
руководителя 
Финансового 
Управления 
Администрации 
Удомельского 
городского округа 

О плановых мероприятиях по подготовке и 
проведению ЛОК 2021 

Все члены 
Координационного 

совета 
О надзорных мероприятиях по 
обеспечению качественного и безопасного 
летнего отдыха детей и подростков на 
территории Удомельского городского 
округа в 2021 году. 

Межрегиональное 
управление №141 
ФМБА России; 
Территориальный 
отдел Управления 
Федеральной службы 
по надзору в сфере 
защиты прав 
потребителей и 
благополучия 
человека по Тверской 
области в 
Вышневолоцком 
городском округе 
Тверской области; 
 Отделение надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы по 
Удомельскому и 



Лесному района ГУ 
МЧС России по 
Тверской области 

О медицинском обслуживании детей и 
подростков в ЛОУ 

ФБУЗ ЦМСЧ № 141 
ФМБА России 

 Об организации малозатратных форм 
отдыха и занятости детей и подростков, не 
задействованных в ЛОУ 
Об организации мероприятий с детьми 
ЛОУ в дни проведения экзаменов в 
данных общеобразовательных 
учреждениях 

 

УКС и МП 
Администрации 
Удомельского 
городского округа 

Об организации безопасного отдыха детей ОГИБДД МО МВД 
России 
«Удомельский»; 
МКУ «Управление 
ГОЧС» 

Об организации загородного отдыха в 
2021году 

Управление 
образования 
Администрации 
Удомельского 
городского округа 

2 октябрь Об итогах летней оздоровительной 
кампании 2021года 

заместитель Главы 
Удомельского 
городского округа, 
председатель К С, все 
члены 
Координационного 
совета в рамках своих 
полномочий, с 
приглашением 
руководителей ОУ, 
начальников ОУ 

Анализ эффективности отдыха детей и 
подростков в ЛОУ 

ФБУЗ ЦМСЧ № 141 
ФМБА России 

Об организации и проведении заявочной 
кампании на 2022 год 

Управление 
образования 
Администрации 
Удомельского 
городского округа 

 

  

 

 



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
Удомельского городского округа 
от 09.03.2021 № 258-па 
 

Порядок 
расходования денежных средств, выделяемых из муниципального бюджета 

Удомельского городского округа на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в каникулярное время 

 
В соответствии с Уставом Удомельского городского округа, муниципальной программой 

муниципального образования Удомельский городской округ «Развитие образования Удомельского 
городского округа на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением Администрации 
Удомельского городского округа от 14.11.2018 № 1241, средства, выделяемые из муниципального 
бюджета Удомельского городского округа на организацию отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в каникулярное время, могут быть использованы: 

1. на оплату труда педагогических работников, задействованных во время очередного 
отпуска в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха при муниципальных 
бюджетных образовательных учреждениях Удомельского городского округа, исходя из расчета не 
более 2-кратного размера ставки воспитателя; 

2. на оплату приготовления пищи в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и 
отдыха при муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Удомельского городского 
округа в размере 41рубль согласно смете расходов на оплату приготовления пищи для детей в 
летних оздоровительных учреждениях (приложение); 

3. на оплату стоимости набора продуктов питания для детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации в размере 16 рублей 50 копеек на одного ребенка в день; 

4. на подготовку летних оздоровительных учреждений при муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях Удомельского городского округа в размере 3 рублей 14 копеек на 
одного ребенка в день; 

5. на оплату стоимости набора продуктов питания в лагере дневного пребывания для детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в размере 40 рублей на одного 
ребенка в день. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к Порядку расходования денежных средств, 

выделяемых из муниципального бюджета 
Удомельского городского округа  

на организацию отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в каникулярное время 

 
 
 

СМЕТА РАСХОДОВ 
на оплату приготовления пищи для детей 
в летних оздоровительных учреждениях  

 
№ 
п.п. Наименование статей затрат Ед.изм. Сумма расходов 

1. Фонд оплаты труда всего руб. 386000,00 
2. Социальные отчисления руб. 116572 
3. Транспортные расходы руб. 8900 
4. Расходы на медицинский осмотр руб. 63000 
5. Расходы на лабораторные анализы руб. 14000 
6. Расходы на моющие,чист., дез. средства руб. 900 
7. Прочие руб. 500 
8. Итого расходов на приготовление пищи руб. 589872 
9. Количество детодней д/д 14400 
10. Расходы на 1 д/д руб. 41,0 

 



Приложение 4 
к постановлению Администрации 
Удомельского городского округа 
от 09.03.2021 № 258-па 

 
Порядок предоставления путевок и  

ведения учета детей и подростков, направленных на отдых и оздоровление 
в летние оздоровительные учреждения при муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях Удомельского городского округа  
 

1. Родитель (законный представитель) ребенка, обращается с заявлением к руководителю 
летнего оздоровительного учреждения (далее ЛОУ) и представляет необходимые документы: 

- письменное заявление; 
- паспорт родителя (законного представителя); 
- свидетельство о рождении или паспорт ребенка; 
-справку на ребенка из образовательного учреждения; 
- документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства или месту 

проживания. 
- медицинскую справку о состоянии ребенка, содержащую в том числе сведения об 

отсутствии в течении 21 календарного дня контактов с больными инфекционными 
заболеваниями. 

2. Руководитель ЛОУ вносит необходимые данные в реестр (Приложение к Порядку 
организации отдыха и оздоровления детей и подростков в летних оздоровительных 
учреждениях при муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Удомельского 
городского округа) (далее Порядок) на основании документов, представленных родителем 
(законным представителем) ребенка. 

Постановка на учет детей для оформления ребенка в ЛОУ осуществляется в день 
принятия заявления родителя (законного представителя) ребенка. 

3. Оплата родителями (законными представителями) пребывания детей и подростков в 
летних оздоровительных учреждениях при муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях (лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха) Удомельского 
городского округа осуществляется путем перечисления денежных средств родителей (законных 
представителей) на лицевой счет образовательного учреждения. 

4. Родитель (законный представитель) ребенка, находящегося в трудной жизненной 
ситуации, состоящий на учете в ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Вышневолоцкого и 
Удомельского городских округов, для получения путевки в ЛОУ на безвозмездной основе 
предоставляет пакет документов в соответствии с приложением 2 постановления Правительства 
Тверской области от 08.02.2019 № 51-пп «Об организации санаторно-курортного лечения детей 
и организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в Тверской области». 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение  
к Порядку предоставления путевок и ведения 
учета детей и подростков, направленных на отдых 
и оздоровление 
 в летние оздоровительные учреждения при 
муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях Удомельского городского округа 

 
 

Реестр 
заявлений родителей (законных представителей) для оформления детей  

в летние оздоровительные учреждения 
 
 

№ 
п/
п 

Дата 
прием

а 
заявл
ения 

Ф.И.О. 
родителя 

(законного 
представител

я) ребенка 

Ф.И.О. ребенка 
Дата 

рождения 
ребенка 

ОУ 

Наличие 
медици
нской 

справки 

Период 
пребыван
ия в ЛОУ 

        
 


	пост 258-па
	пост 258-па приложение 1
	пост 258-па приложение 2
	пост 258-па приложение 3
	пост 258-па приложение 4

